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Kl. 13:53 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Nu ved vi jo overhovedet ikke, hvordan det for- 
holder sig på nuværende tidspunkt. Jeg kan bare 
sige, at for Dansk Folkepartis vedkommende 
drejer det sig først og fremmest om patienterne, 
og sådan vil det være hele vejen igennem. Det er 
patienternes vilkår, det drejer sig om ubetinget. 

Der skal være en mulighed for at gå et andet 
sted hen, når de offentlige hospitaler desværre 
ikke virker, når der er for lange ventelister. Det 
har vi haft en stor diskussion om. Beklageligvis 
gjorde strejken jo, at vi kom på samme niveau 
som i Nyrup Rasmussens regeringstid. Det for- 
søger vi så at udbedre nu. 

Jeg må bare sige, at det har givet en bedre ef- 
fektivitet. Jeg ved ikke, om den var kommet, 
hvis ikke det var sket. Det er det store spørgs- 
mål, men det er i øvrigt et spørgsmål, som er 
ved at blive belyst andetsteds, og som vi skal 
tage stilling til på et senere tidspunkt. 

Kl. 13:53 
Første næstformand (Svend Auken): 
En kort bemærkning fra hr. Morten Østergaard. 

Kl. 13:53 
Morten Østergaard (RV): 
Det synes jeg er et besynderligt svar. Det, der 
kan være uenighed om, er, hvor stor overkom- 
pensationen har været. Vicestatsministeren har 
erkendt, at man har overkompenseret. Regerin- 
gen har lagt om, fordi man har erkendt, at man 
har betalt en overpris, og derfor sagde statsmini- 
steren jo også i sin indledende redegørelse, at 
man nu ville betale en mindre pris. 

Så jeg skal bare forstå: Tager fru Pia Kjærs- 
gaard og Dansk Folkeparti ansvar for at have 
sponsoreret privathospitalerne for skatteyder- 
nes penge i årevis uden at få mest mulig sund- 
hed for pengene -  ja eller nej? Tager man ansvar 
for den politik, der er ført, så må vi jo se, hvor 
stor regningen bliver, når Rigsrevisionen kom- 
mer. Men Dansk Folkeparti bærer jo netop an- 
svaret for, at vi ikke har fået så mange operatio- 
ner, som vi kunne have fået, fordi man har haft 
travlt med at støtte regeringens erhvervspolitik, 
som var, at der skulle være en privat sundheds- 
sektor af et vist omfang i Danmark. 

Kl. 13:54 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ja, så er det ordføreren. 

Kl. 13:54 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Det tror jeg er at tage tingene noget på forskud. 
Nu nævnte hr. Morten Østergaard selv, at der 
kommer en undersøgelse. 

Det er ikke Dansk Folkepartis politik på no- 
gen måde at prioritere privathospitaler, overho- 
vedet ikke. Men det, jeg bare må sige, er, at der 
altså er sket en vis forbedring af effektiviteten, 
som vi ikke kan sige om var sket, hvis ikke der 
var sket det, der er sket i forhold til privathospi- 
talerne. At man så ikke skal overkompensere, 
tror jeg vi alle sammen kan være meget enige 
om. 

Men lad os se, når det arbejde, der i øjeblikket 
er ved at blive udført, er tilendebragt. 

Kl. 13:55 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Carsten Hansen. 

Kl. 13:55 
Carsten Hansen (S): 
Lad mig starte med at tilstå, at jeg var glad ved, 
at det var rynker, vi talte om før, og ikke mangel 
på hår -  så var vi nogle stykker, der ikke havde 
kunnet være med i debatten. 

Men når det nu er sagt, vil jeg godt fortsætte i 
det spor, som hr. Morten Østergaard var inde 
på. For hvis man ser på, hvad fru Lene Espersen 
sagde i Politiken den 20. marts, kan man se, at 
hun jo rent ud siger, at de private sygehuse har 
fået 25 pet. for meget for de behandlinger, de har 
udført på det offentliges regning. Og de forelø- 
bige udtalelser fra rigsrevisor i pressen viser jo 
også, at man ikke har taget tilstrækkelige hen- 
syn til pris og kvalitet i tilrettelæggelsen af det 
offentliges køb af private sundhedsydelser. Der- 
udover siger fru Pia Kjærsgaards, altså ordføre- 
rens, eget partimedlem, der er sundhedsordfø- 
rer, rent ud til Politiken, at der er betalt for me- 
get, og at det er sket systematisk for at opbygge 
et privat marked. 

Er fru Pia Kjærsgaard enig i, at der er sket en 
overkompensation? Er fru Pia Kjærsgaard enig i 
de foreløbige meldinger fra rigsrevisor om, at 
der ikke er taget tilstrækkelige hensyn til pris og 
kvalitet i tilrettelæggelsen af det offentliges køb 
af private sundhedsydelser? 

Kl. 13:56 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:56 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jo, men jeg synes altså, det er meget uklogt, 
hvad nogle har gjort, at udtale sig, og som også 


